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KOMUNA KLINE

ZYRA E PROKURIMIT

PJESA B: KONTRATA| & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
PJESA I E KOIITRATES: KONTRATA run.065/2018

ffiHtr-.i,,$i#=J$il;l!lTil:.'Kontraktues,,),qeperfaqeso

at

Neni 1 L6nda
1.1 Ldnda

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pundve eshte:

2'3' Kontrata do te jete kontrate pubrike per pune sipas ofertes

nga Z.Abaz Fonfrrqi -

ne vaz:hdim
ELEZAJ SITIPK

me posht6:

are te ofertes :

iainl$Himit te Konhates "kjo Draft Kontrate" duher t6 modifikoher nga Autoriteti Kontraktues kushteve te aktivitetit



anciare te prokurimit 
nr.

Punet qe do te kryhen ne baze te pranit Dinamik prej 100 dite
2'3 ' Me kete raste do te. deponohet sigurimi i ekzekutimit te1'8e8'84 € me afate varioiiltii-;,#;;, pranit dinamik 100+ 30 =:2'4 Qmimi i p.rmendur n6 Nenin 2r2 .md sip6r duhet t6 jet6,Autoriteti Koniraktues. i ka boxh'Kontraktuesit sipas kontrat.s l:dhe td mos i ndnshtrohet 

"Ory.hjr""".
2'5' Punet qe do te jene objekt i kesaj pjese te kontartes do te jen
2.6 Fagesat do t6, b6hen ne pajtim me Kush. 3<ontratds.-sioas sitr rani.-,^o.,^ ' ,l _ 

", 'kontrates.-sipas ltr*;iil;; "#'" "kd;:Ht
projektit, raport pranimi dh;;;pil;" oetat te m

e,v.etmja pagesb qd
duhet td jetd i prer6

:

130 dite .

ne vlerel prej

td Veganrta t6
nga mengjreri i

shpjegojnd nj6ra

te proiektit 
=

(a) firlarriiveshia
(b) Kushtet e Ve ratds;(c) Kushtet 

" 
p6 

.* . 
'li.itr"t" 

;(d) Tenderi i t<ontnbktuesit, orre]pdrfshir. edhe specifikinretG) oferta *:*ll: g""l;l;-J1" ,, ralosaria);3.2 Do 
".r",,.i],I:r,"'-':-'I.::or 

qne H€ rallogaria);
tjetr6n; ndrvshme qd e pdrbel';d6il;iionsioeronet
tt''i pdrp . # ";:j,#itencds, ato duher t6

'Neni 3 Rendi i p6rpar6sisi idokumenteve t6 kontrat.s
3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet n6 vijim:

Neni 4 Komunikimet

sipas rencliit



imet me shkrim.qd bdjn6 me knga njdra "n9.9lg ,"-Jit ,s" 
"nnumrin e saj te id , ll; duhet t,

, e DdJ r.s. ru I dhe duhet trl

[,HiJ"";g;;;1;";Kc,ntrat.sR:fiffiJl-g#H:Hxl,"i,'?i!i!
4"2 Ndse
thotd k6t ddrgon komunikatdn kdrkon vdrtetim td p
komunika :1k*:.? l'j, Pr ' 

- - ' 'v'\v.' 
rdkglynika _,,J;',;;;ilrl',;;:, rd

lp^.11 
Ne te gjitha rastet, oeisrl;i;rn"t t6

srguruar pranimin e komuniki,iiitE til,-""' mi

prarashikohet p6 ndonj6 njc, pdrveg n6.g.. s Orvshe ndvendim do t6 aa,-_.mrratoj..,,or"Yi!n1il.!",,,11 ,te inier shknua
tim, pajtim, c".tittalE"ose vendim , ffi_i?

j Kontratd nddrmiet
tjetdr duhet t6 ,g:s[;n
ddrgohen me post6,

n Kontral<tues
ektit i emdruern nd

td saj, ai duhert ta
pdr pranimrir.r e
t t€! komunikertds

e nevojshme pdr t6

I,. ptllqimi, miriltimi,
'fl!m te tiil6, p6tqim,
dhe tjaldt "njollon,,,

me rrethianat.
apo vonohet

,1,i.Ts'!"J,ffi[,'"ff#,,ffiJ::-xil:li#l,;l"iji's,.",;;;;n?ffii;;y., dv prej t6 ci,ave

4'5 Per menaxhim.te kontrates bazuar,e nenin 8.1 te Lpp 04/r__Komunale e Urbanizmit _ b" :.'-.,i'"_ 
Funksionit ,2. I_oRENC MA

merohet Drejtoria

Pdr Autoriteti n Kontraktues
Komuna Kline

P6r Kontraktuesin

ELEZAJ . SHPK ',

BEDRT eleZnu

I autoriizuar -l
=l
-l



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1

Neni 2

Neni 4

1 1 "Kontratd" r,o td thotd marrdveshje td ridhur nddrmjet.Autoritetit kontraktues dhe Kontref(ontrat.s td ndnshkruar nga pardt, ort" perr.nire"t" ii,,n" .^,o1.", pdr kdtd on".ie gii'.,"

1'2".Pun6" konsiderohen,: gt,F ato pun6 td cilat jand.objekt ikontratds dhe t6 citatAutoriteti
;3.::"rTT,i$il;lu?::n'' 

ato ndertim' ';"";; '"';'etim apo,,6.i;;,j-d;;;, pajisje, struk

1 3 "Kontraktuesi" 6shtd o.P:r:lgri ekonomik (apo grupi.i operator.ve ekonomik), rcaktuar n6 forn;:ri""r't nd kontrat. dhe 6shtd i ouriil"-;td'r';;;d'oJl,n, r,o". marrdveshjes Jnt , .iri oo rd marri!
1'4 "Menaxheri i projektit" €sht6 njeriu i caktuar 

"d .1.511:! 
e veganta td kontratds ( apo ciridoil#,,:fl,[:lffi[nJ, i ciri 6shtd per.gr"srd. ;d,'mfireqy4en e kryerjes sd pundve dhe pdr t6 r

1'S"Qmimi Kontrat6's" do td thotd shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas marr€veshjes nd
1'6 "vendi i nd.rtimit" do td thot6 vendi i cakiuar p6r kryerlen e pundve t6 kontraktuara
];?_ ,.f1ii:i"t e kontrakruesit,, do td thotd e rer6 makin,pdr kryerjen e pundve te toi,r"*tr"r, oe rrrrhar ,^ 

^^*^j.ll1!-6rfshird 
edhe atd pdr bartjen e

pdr kryerjen e pundve te roni''artJaiaUffiru;!1[lJEj..f;lffij

pundve td kontaktuara.J;?,.itillX*t?l::j"]'n vizatimet, llosaritjet, inrormatat e sisuruara dhe re miratuara noa

1.9 "6p1q" do t6 thotd Kushtet e pdrgjithshme td Kontratds.

1.10 "KVK do td thot6 Kushtet e Veganta t6 Kontratds.

P6rkufizimet

Gjuha dhe tigji i aptikueshim

Ndn-kontraktimi

2'1 KVK e sakt.sojnd ciri dsht6 rigji q6 i pdrcakton td gjitha gdshtjet qd nuk jan6 td mburuara n6 kontr2.2 Kontrata dhe t6 gjitha komunikimet e shkruara nodrmiet nrra"^ ;"_^;^:_" _: .:
Neni 3 Transferimi 

njet paldve hartohen nd gjuhdn e specifikuar

3.1 Transferimi do t6 jetd vi
nje pjesd td saj te njd patd Jll"ftnrn 

nijse ka marrdveshje td shkruar pdrmes td citds Kontraktuesi e

1? I:l,ll,l*:-ri nuk mundet qd, pa miratim paraprak msaj, ose ndonje perfitim ap-o',n,"r", nga ajo, pdrveg n6 ;ff?:H,t* Autoriteti kontraktues, ta

;tfflf,[18*esd pdr pasesd, nd favor td bankierdve t6 Kontraktuesit, td shumave qe duhet td

ll_:.: r^:t 
tn dhdnies sd t6 drejtds sd Kontraktuesit sicdetvruar nd rastet kur sisuruesii" k"naJhk;;;";,}BHT,,u"e.8 filf,1,ffilffitd.k6rkuar

1r- L:l q6ilimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi npdr pjesdn e tontrates qelasnme eshtd reatizuar.." 
""Y1llloj'lu^t'I9111.,*jy:s 

nuk do ta riroje Kontr
pdr pjes.n e rontrates qe t-ai#';:ft';';"H:;.liT,rt?ii:!T'l"J,,ll"i[:A,!i:,tl
l;4_ll?ny*il e drspozitave td k-ontratds duhet td ptotdscn6 raste t u'. transiJrimi-lli". nu Danke aDo komnani ,^ il]:,ll:Tl ".p6r.shtatshmdrisd q6 zbatohen
::::1. 

kur transrerimj rer,di.e il.i.e";: ffiJ#ffi?l,]lliTj"",l3i,i.llffiiliJffiff:l

l;,[1!:"Ju1itr1E'#tl3'f:,Jet6m ndse ka marrtiveshje td shkruar pdrmes sd cir6s Kontraktuesi ia

)ntrcktues kdrkon q6 td krynen
a inxhinieringu civil, struktura td

e kontratds, i citi (tti cil6t)
n srpas marriivesli,_as me

kompetent i autorizuar noa
holldsitd duhet t.i raportold

KVK

e kontratds.

, dhe mjetet tjera q6 nevojiten

Kontraktues pdr kryerjen e

kontratdn e vet ose

kontratdn ose njd pjesrti td

ose q6 do td bdhen borxh

nga ndonjd person tjetdr i

nga obligimet e veta

e Kontratds pdrvoQ

realizimin e njd pjese td



i:i5.[ii g:|'#,#iil""lt'fl91 q" autorizim m3_ slr.fril nsa Menaxheri , projektit.
Kontraktuesin i;er-"J,.'ji"iil'""t J"?T:"":tj"ljYesve_i bdhen te oitura"rr,reniffi;li proiekrit r
Kortraktuesin pe,. u"norin'-r' ' "s"^urruaKruesve ibdien_G_diturJMenaxheriite 

ero1"r,tit. rrrr,autorizimi. e vet brenda 30 dit6 pune nga marrja 
" .j"]i#ii,o.,l*e i paraqitur

1:::::"i :":,:*:* 
nuk njeh rirJhje kontraktore nd.rmjet vetes dhe ndnkontraktuesve

1;1,11?ltlaktue-si. dshtd pdrsjesjds pdr akter, sabimetfliiLlllry",.": te njejteimenyre srpo td ishin akro ^.,1P^11n]'.n.ncdn 
e ndnkontraktuesve tijlil*5ry",.": te niejiei 

'"riiv'iE.'?11 
,ii'$;tl*',ll?l,lP^ryg'onencdn e ndnkontraktuesve tii

ffl?:|l '-lg.konhaktimit td ndonj6 pjese td ront."*^i',1?'Il^o-l.e,T9li+gnce e Kontraktuesit, asiifl?,:ilr::iJTu:Ttu*i::ti:l;,*:,*ii#:1h3::'J;,"ffi iil,*?rn:_["*,ru":**Kon tra ktues in n g" ooris ir"'i ;i;:i;,iJL;fi ["J

q6 vazhdon p6r njd periudhd
9.e , lep ndnkontraktuesi, K,
dherd te Autoriteti kontrait;;
e garancisd s6 skaduar.

Neni 5

Neni 6

Personeli

5.1 Kontraktuesi d
geter dhe ffie- nel kYq

personetit kyg dhe naxheii identifikuara n.d- tender e ti.|,

seatot. p;6i;"; kuarinki :i;?:It[i.il:,ff;:1% fii

Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet tA rranrai; -r^-^ .. r,
Ldt:::,: njd urdhri :1lil",: q: i jep autoriteti kontraktues.Idt"g".g njd urdhri i:l:qli"," qd i jep autoriteti kontraktues
ta.njoftojd autoritetin mit td kontratds, ai, duke iu eKspozuarta.njoftojd autoritetin _ TI]d kontratds, ai, oukeiu eKspozua
administrativ nuk clo t6 pezulohet pdr snr,"[ie 

-rj,iil,Hl*l arsvet e tij brenda so dite.n i;". pi
administrativ nuk cto t6 pezulohet pdr snr,",, ie ie,[iilill]ii
6,2 Kontraktuesi duhet t,i re

f,,::y^,lu:i-p"ffiri '';j:i:*j?!?i1""'i[1?::',t"?::J,',,.1"^ 9i:'.?qF rresu'oreve n6 tuqinriligjeve dhe rregulloreve. tyre, dhe punetoreiven,#'[ii;' sj,iiXiffi
6.3 Kontraktuesi duhet t,i fhil^;a +a ^::rL- , ,

!d,rve9 n9 rastet kur kjo dhe informatat e marra lidhur me1",."g nq r..t"t t ri tlf jn-e, 1n{or1a!at e marra tidhur me kontd kontratds pa pajtim pa td 
_ekzekutimit td kontratds, ai nut< Oo td

td kontratds pa paltim ia t6 ekzekutin
Kontraktues.

6'4 N6se Kontraktuesi 6sht6 grup, pdrb,Srja e grupit nuk do td ndryshohet pa p6lqimrn paraprak rre

3tt"5"^Hii5*si 
do td siguroj se pundt do t6 fiilojnd dhe t6 pdrfundojnd brenda afatit td caktuar

6.6 Kontraktuesi do td siguroj qe te gjitf.^ _. _...

ff!:lJ:^:"*,,1T'_19 i8'pi,tni" mZ . S"?^"1:':*"^riparimin.e derekteve gja::l:,1 ,.9 kohd dhe, ne'ierputn;e me s t6 b6j6, si dhe riparimin e defekteve gjataftesisd dhe zellit. e cita do te prit"tnj" T^"joj1t-q.1" 
procedurat ekzistuese dher

aftdsisd dhe zettit, 
" "ii; 

;; t'6 trEi;;"" metoclat qtre prdceJui",-",*"r'JJJ 
8'nl

6.7 Kontrakhresi rr^ ra ^i^,.-^, - _ 
, -,.- dhe me pdrvojd qd ka nddrmarr ;;;#

3.'L:i.fiTi::1,:i,f :';il"Jf"%?,ff[nf,lsns dhe pdr cirdsind e materiareve ;^ff ::td kontraktuara.
(i'8 Kontraktuesi duhet td siguroj zondn er nddrtimit menjdherd pas fiilimit td pun6s pdr arsyet e mdposh
iloorn,.n","i3,?1"n;"-5::,iy""ifln%:ii"":ij"i,sjet e rdnda si: ekskavatord tri ,o1eve t6 ndryshme
D' n6 mdnyrd qd t6 mos demtole karimtardt e rastit, objektet pdrreth, hafikun et1.

6.9 Kontraktuesi do t6 jet6 pdrgjegjds pdr sigurind e t6 gjitha aktiviteteve n6 vend punim.
Neni 7 pdrgjegjdsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
7 1 Nga data e fitimit e derr.;3*t6]is,hohert certifikata 

"5^TISriTit t6 Defekteve, rrezrqet e rdndimeve D
ose ddmtimi i pronds (pdrfshird, pa r<unzim, Fungi'i,i0,"n,",, Materiaret, dhe pajisjet) 

ian6 rreziqet e

7.2 Kontraktuesi duhet t6 s
shumat e pe,""rt,-",, ne?i,'PTSili:":,:i':fr4%if,f"rllT,ll9^11f""." deri 116 rund td periu<rhds
shumat e p.rcaktuara 

"e ^VX 
pJ,, 

",ffii:';+%il,n'ltT,,Ll%i:i!:J;_ffi!i:":ilS":".J
(a)
(b)
(c)

5

humbje ose ddmtim i
numoje osJ A;#; nteve dhe Materialeve;
humbje ose ddmtim i ; pundve, lmpianteve, Materialeve dhe pajisjeve) nd

y,9j .i.9hS td agjentdve ose td
lYI3J:-lu.gX p.undtordve t6 tij.

rt 
_e kontratds qd do td

I tro1"kl'J do ta tajmdrojd
e veta ndse nuk lilshohLt

td Projektit nuk e liron

e tejkalon atd t6 periurJhds sd
:Ity?.j d!!g! qd, nd ,;rlardoo

me k6rkes6 ane srrpeniimJ te

ir..td kryer pund ose p€l,sonel
zevenddsim t6 propo;:rrar td
td barabarta o." ,e lc,riiJ

e. Kontraktuesi konsiderc,n serr per.shkeue td kontratrjs, dote urdhrit. Ekzekutimi i urrihrit

\epuDttKen e Kosovds dhe ooone te veptojnd sipas l;,iityre

st.pnvate dhe konfidenciale.
ose shpalosd asnjd cletaj

td Autoritetit kontraktri,es.

dakord n6 programin e bdrd

realizimit td punimeve clo t6
er m€ teprdr me shkalliirr e

td punonjdsve qd jand

kamiond td llojever td

I 
vdgkj?, dhe humtrja

dhe pron6s rsd

t6 defekteve rr(i

me Korrtratdn; dhe



(d) ddmtim ose vdekje e personelit te tij.

l';,f f [! H ?:,t#,llli *i*?::*:'-1.j*ll s td ko.n r ra td s d u her t, i d d rs oje Au to ritet it

; :,:l ::f :^": ::l'i i"''r;,.il;';;;ili# ;".[J13ffi#ffil"tffT;f%$:i SX!fj,.,::
fui*i,ffili.:,,: [H:*ffi:*v!;,tJil,:n:,.s^?li-T3 jt:,atdhere kontrata do td konsiderohetpd rj a s h to h et ns a p; ese ;ai,j 

",i 
ii iii "i!t"[ il:?l,T,"T,j!:f HlT J:Jtji.,i i7.5 Nd qoftd se ekzistoind

(ontraktues mund t6 ,oi;.nTr?,i.ti :l?f:"'.tl1,o^T-bind6se pdr-zsjatjen e afatit t6 orimit t6Konkaktues mund t6 rgys...- :'- 
s/ r"rq'Lusr'rrrre u*-lj:"-." pdrzgjatjen e afatittd ofimitti

emrmrn e shperbtimit.n" o.'l,itill,i;-ti1*?' 
pdr dordzimin 

" ""runtiie3-ru-i Iiiu,imin ose teqmimin e shpdrblimit ngifitimi i fontrcf<tues-ii
Neni 8 programi

8.1 Brenda kohds se specif
te p6rmbaje se paku '" r"'Lffi,T#[',n""Ill':"T:9:]ld-o-l?d Menaxherit te projektit nj€te.P6rmbaje se paku r" .u uii*' rie;H.::llffi:oo I | oorezojd Menaxherit te Projektit njr
dhe mkatim t" iit"tir"u"]- metodat e o.roiirhehm- ^^ Iy:t]tl:q"zon ekzekutimin e pundve, a
: :" ::1' " 

v iza ti m eve, 
- ;;i;;;[ HJnjil Jil:T'j lffi 

.] 
f" _#:T ::1:t;,,ilff #Sn;

9:1.I?.:" f"laxheri i projektit pdr rne tepdr kdrkon rkontraktuesi Ounetla iilniil,e edhe niAhar. ^.^^.^_,lgllkime 
ne programin e pundve ndkontraktuesi duhet ta r.,h;i_.:t- 

r,. ,,rv (spe, 
^srKon mootrtkllg le programin e pundve

Hrosramin n6 interrvare io ,nJ'3n",1[t.?":?:?^l1o9'-:Irn dhe t'ia nn.;J jrli"e'iije"naxherit 
t€Prosra m in n6 interrva re jo'n e'. nrre,'.j dffi il:"3';#:l *iHrt;i ff il

8.3 Pdr gdo pakdnaqdsi apc
Menaxherit t6 projektit. I mosmarrdveshje nd lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do

l;1,i"L1?,Xlli,ir:'r"3lXfit"ln^ill1.-9-Yl" perrlrrile sdo shtes€.nsa. menaxheri i projektit nuk do t6
p a s es€ s h te sd ;e; ffi i;;J""X;:ii3!li ilj il l!ffif I ?::$U"ruf:lm: ::kru i:lfu I
9'1 Autoriteti Kontraktues d.o e projekti(,t6 cekur n6 KVK, i ciri do te jifi:iJl'#J'J:fJ;:l?;n;:tfi;i isa oita e pard e nrimittd pundve e derind

aH"'* ff!'# !ftuk,eov'.ier 
dshtd t6 kontroroj. cir6sin6 e pundve dhe cirdsind e materiareve td

9.3 Kohdn dhe vendin pdr testim do ta caktrrjd Menaxtreri i projektit.

3;L5?1t"" 
e testimit si dhe gdo gjd tjetdr ne ridhje me testimin do ti sigurojd kontraktuesi, nd pajtim

Neni g

Neni 10

Neni 1 1

lnspektimi dhe testimi

Fillimi ipundve

Itatet e testimit, mund te (
testimit. N6 qoft6 se par;
specifikuara, ka td dreih

10 1 Kontraktuesi do td filloj pundt brencla afatit kohor td specifikuar n6 KVK.
10'2 Kontraktuesi do td 

"d:|-oj.dl9 
instaloj purrdt nd pajtim.me specifikimet dhe Vizatimet dhe F[#:lif||:"flffi?ar nsa Konkaktuesi' iieraitesua"rLe miratimin 

" nr"n""nlri td projektit, dhe

Zgjatia e periudhis si! ekzekutimit

il*ffi:ffi,llff"1lilt i:ig.:":?#atie 
t6 periudhds s6 ekzekutimit n6se rearizimiikontratds sd tij

a) Autoriteti kontraktues ka ddsrhtuar t,i protesoje obrigimet e veta sipas kontrates;
b) Forca madhore t6 pdrkufizuara si nd Nenin 30:

q :d, Konhaktuesi duhet ta lajmdrojd Aukn dr t6 cildn ai konsideron se ka td dreiteg ntraktues, brenda 30 ditdsh i i;rAlii
11 3 Brenda 30 ditdsh oas-pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojdffi n,'i"l,i1l!n''?;il:a:'m*:til**5,fi #T:iim:*:"fr !.llJ"o,.o.oektiveose.rr

Neni 12 Paralajmdrim i hershdm

shkrim

policdn dhe certifikiatdn pdr

anutuar dhe konhaktuesi do t6

mbi sigurim, Ar-rtoriteti
sigurimin dhe td ;zbresd

gram per rniratim. progrermi oo
T9TI qe kdrkohet pdr dordzim
rrret te specifikuar.

.td pundve td kontraktuara.
Kontraktuesi do td ar:hurnoi

sigurojd argument me rshkrim

rgeioj ose td rris detyrirnet e
nuK.do.t6.rezultojd n6 nrjonj6

pdrpilimit td programit.

pergjegjes per mbik€qyrjen e
e periudhds garantuese

nd pajtim me specifikimet

specifikimet teknike t6 r6na

kohdn dhe vendirrr pdr
Menaxheri i proir;ktit

td kdrkojd ng" Lontr"kti,";i

t do td kryhen nd paitirn me
td plotdsoj ato brenda afatit

Kontraktues se ka otir
pdrveg ndse ka ndonid
Kontraktues td dhdria

ose pritet se dr) td

Kontraktuesit kiiii:6
ose ta informojd



16.1

1,2.1.Konlraktuesi pa humbur kohe do td informoid Me
! ;=.fl'fl:] 

apo edhe n6 specinkim srjatd kry;ri;'s"dil'rffff1'J,: ,:fi,""jj,j "hi,"j".:"f';l
tonle..gabim apo ldshim rrd skica
re nctikojnd me vone n6 kuatttetin

]3:?_Ttu:. Menaxheri i projektit v6ren ekzistimin e disailajo do t'i evitoj menj€h.re on" do t,i konsideroj p.roi"i 
gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato skica apo ne specifikirn teknik.

: [ttXt.,"^.ul"t:.,,ine.se 
ndd'imet substanciale te pundve jand bere te nevojsh

" o_o_"4.r 
substanciatisht ndikoind 

3"^g'njTi" ; i;;i;;c,r: ;tdner6 Mun""h.,
Neni 13 

^*r,n,,ll,'l'"J*dhe 

kompensoind situatdn tip"t fisjiiG Filtrririn proiir.

ggrir.shfak te gabimevo te tiilaI HroJeKtit nd bashkdpurrim me

13.1 Menaxheri i
fillon n6 perfundl ktuesin mbi n-donjd defekt para pdrfunctimit td periu<
do te zgjatet deri garantuese td defekteve ti"nte 

-pei..ttrar 
nd KVK.

irH"9^?,[J?[:"?tft njoftim mbi Defektet, Kontrakruesi do |i korrisjoj defektet brenda afarit

;:;i"ft i HTlfi :1"'; :I,ffi ff ,i $:f fi:l : hx; lt ill?.1,1",: 
i nn e d u h u r td p u n ds b re nd a

13.4 Nd qoft6 se Konhaktuesi nul nddlrglt masa p6r ,: 
I:Tp,_r",. defektet e evidentuara nga Me

caKruar' Menaxheri i projektit do t'i vrerdsojd o"i"itJi"* do te angazhoje nje person re trete per t,i

J!frn|,|TF,[ [il]:l!:*" do td kdrkojd nsa kontraktuesi kompensim ose do t6 karkuroid

garantuese t6 defekteve, e cila
garantuese e derlbkteve

td specitikuar nd njoflimin e

sd caktuar nga Menil;<heri .

ill iJJ : ij:,,:['J:,b 
re nd a z rb tit t6

e vler6suar nd <,;rnimin

t e. komisioneve qe duhet td
ontrates. Kontraktuesi clo t6

qylgt " kryera nga i:rrra e
:e.re te cilave Kontrakluesi

do td tregoj snpernJaibn-'"

pundve td pdrfunduaril me

dhe v6rteton shumdn qd

dhe Parallogari qd

t6 pdrtunduara nd

ues duhet td, paouai
Autoriteti Konkakiues

ardhshme. tnteresi Oo iJ

14 1 Paramasa 06" parailoglria duhet td pdrmbajnd pajisje.p6r.nddrtim, instarim, testim, dhe pun
Kryhet nga ana e Kontraktuesit paraml;;;;"=;;r:r"garia,pdrdoret 

pe, t""itog"r,trr gmimin er

paguhet p6r sasind e punds sd kryer ne norren 
"-pi.ainases dhe pararogarisd pdr goo artikur.

1J tratds

l: krimi i ge|mbal aktivitetet me cmim
:,:^ e pag oll.ld kryerjes se aktivitetive n'vrd punim Denet veg e veg, Kontraktue

Neni 1S
15.1 Kontraktue
minus snumdn k ;rit-td 

projektit raportet mujore t6 gmimeve t6 vrerdsuara

Jl;'"ililixlixJi#i:#ii::,t: kontrorrojd pundn e kryer rd kontraktuesit pdr tr.i vdrretuar cirdsind e

15.3 Vlera e punds sd kryer do td p6rcaktohet nga Menaxhr:ri i projektit.
15.4 Vlera e punis sd pdrfunouar pdrfshin:

: [xfftth.. ""ffntraies se paramas6s dhe Farailogarisd, vtera e sasisd sd punds ndb. Nd rast td kontratds paushalld, vlera epdrshkrimin 
e Aktivitetit. punds s6 ekzekutuar do td p6rb6j vler6n e

15 5 vlera e punds sd pdrfunduar pdrfshin vrerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p6r kompensim.Neni 16 pagesa

Neni 14

vfeine oer niesi ,

Paramasa dhe parallogaria

e rregulluar sipiars



'i3;1,#11i5"1.Tffi 
n fl J: ;i;; :il^:'ll; J"ffi ;fl.: i#1,n1,,, 

n u k d o t6 pa s u h e n

lrt;i,inHTin""::i:?:,i#:Tl sipras ratures se rdshuar nsa. Kontraktuesi do td bdnen nd
te perdorJ pei il;;ff J;ffl,[?l'fi"":ff :fET#ontuktu;s;. ; ;;i;i [",,",ff , qe, o

Neni 17 Shkarqet pir kompensim

17.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si n6 viiim:

(a)
(b)

Autoriteti Kontraktues nuk le
Menaxheri i projektit ,r,,hldT;Tal:"tl^"-rr:::^t: vend nddrtimit data e posedimit eMenaxheri i Projektit ,rJn1i 

' Yqurv ' 'c I uu [4ese Ie vend nddrtimit data e posedimit e
onet) apo udhdzimet 

" 
oru,ij%,TY,jf?^j: -9.1?"6 .llosari pdr iete, o.'"- u-oionutspecifikacionet)apoudhdzii $rrtvlJe pa_:.|?ne.lPgari pdr kdt6, ose vonohet i(9) Menaxheri , r,.,Jnil,"#ll!::j?'":lft-:::-lTjy: te r,"oni'.Jti,".)n'e j,",,n 

e caktuar(c)

(d)

(f)
(s)

Neni 18

Neni 19

Neni 20

Neni 21

zbulohet se nuk ka p""ri j'"r"tt.Yiliffi"f.':1",:'il*dil;;fi ;ti;it",#f lFf !XiOalil'"'T1,1"i."',1'.L,iil

!?".u onrlii',lllfli;::1j."'.n 
autorit€rtet publike' shdrbimet komunare ose Autoriteti Kontraktues(e) parapagimiu;;;i.

Menaxheri i projektit pa arsv
Kontrat(ruesi has nd oenoes: :".ilj,,:i:T:"]l:ll-"j F tdshimin e vdrtetimit p6r pdrmbusr

joprofes iona tizm ir te x"nti"r.iJJJi[",,?[ii:l!?:1fl:'d;--"G; ;dlfi *-i J'jfi l]i.:ff":':J ilffi :i[ifi f5it:ilTi
17 2 Ndse njd ngjarje e tir6 ndodh, at+!her6 Qmimi i Kontrat.s do td rregurohet po ashtu

;:; i::i,i::::::: 
pdrsiesids pdr td siitha tatimet dhe detyrimet dosanore nd pdrputhje me L

;:: ::l:::t':Tt ln::""imet 
tjera dosanore t<onsioerotret 

"",""n ,n*,r,.. J. ffi 
"ll:1$frturl i projektit oo t6 harmonizoid cmiminJoganore brenoa riatdl-prei 28 ditdsh nara rrn,A-i*ir,- .^t; 

konkaktuar ndse konstaton se ka::T:l::j::::1.:;j ii ineif,',"i"';:1".i#',TJ,J;,j:?l:"#XTffi,*::tipii1r? 
,tI18.4 Menaxheri i projektit n:l 

^1o,ld 
tejojd ndryshimin e gmimit tdreryrimeve doganore nd qoftd se kjo kri .o"oni,i'orie fnes sa k" it

Uani 4o

detyrimeve oosanore'n6'lonti'* r,j" [#: j!:ifl:!]T,[ tdu^ itjes

Tatimi

Diimet e likuiduara

Parapagimi

Mbajtja e parasd

n6 normdn ditore t6 cekur
le e ddmeve t6 likuiduara
uara nga pagesat p6r shl

20..1 Autoriteti Kontraktues do td b
K-VK.kunddr dispozitds nga Kontraper.Autoritetin Kontraktue! nd sasi
?are,. 

por shuma e garancisd duhetpaguhet pdr parapaEim.

20.2 Kontraktuesi clo td
posagdrisht pd; kr;il; vetdm Pdr td
rurnlzim td kopjeve td fatu rsi duhet tti dd erialet dhe shl

td tiera Pdr Me radhdnie dsht6

20.3.Parapagim do td paguhet duke zbritur shuma protpdrqindjeve te perfunduar"G Huneve nd bazd t6 p"g".#t"'onale nga pagesat p€rndryshe pdr shkak

il l,,ijl'[3iiffiffrr;;6iX[ 1""[1J.ril?"1;..:Xilf:,8:ffie Kontraktuesit deri nd p6rrundim

ertifikates mbi perfundimin e punt
larot g9lo1ra si',i"-d""" il?:l?,1t"'-ff;Jffff:1" t
Konhaktuesit 

,n.a-qa nerrunoirnift]e' rcrri p"iilil;;dll" r
n bankar "me kerkeie,,. 

""- rv '\veqJ PErruurre Jane Ko n td zdvend6soj p.r"tA"n

Autoriteti Kontraktues dhe do t6

.tl$f td dhdnd nd Fjes6n y,
tet kerkeses p6r pagsgri,, dunsl

vonesd apo shpenzime

td kontrat6s.
pengesa nuk jan6 pdr shikak td

e Republikds se Kosov,ijs.

t6..tatimeve dhe detyrirneve
nrjimit td pundve.

tatimeve dhe/ose ngritjes se

KVK pdr gdo ditd qd Data e
duhet td tejkaloj shumiin e
te Kontraktuesit. pagersi;r e

KVK. nga data e caktu::rr nd
a nje bankd,td pranueshme
i deri sa t6i b6het p"g".u 

", Interesi nuk <io td

e tjera td nevojsht.ne
m6nyrd rnen6 kdtd

Kontraktuesit, pas orarit t6

tdrd td Pun6ve. Kjo shunre

l e ndaluar do t'i paguhr:t

:."-t"1J"t e njoftr-rara nga



Neni 22 Siguria e ekzekutimit

221 Kontrakuesi do td, jo m€ vond se dita e ndnshkrimit t6prote dhe t6 mire td rontraGs.,srrur" .j.iigJri.I'Jll .n ,"Autoritetit kontraktues pdr c
ana e Kontraktuesit. .raredo humbjeje q6 6shtd pasojd

22'2 Sigurimi do td vazhdoj td mbetet i vlefsfrdm 30 dit6 pas ldshimit t6 certifikatds s6 pdrfundimit
22'3 Siguria e ekzekutimit td kontratiis do td jet6 nd form.n e dhdn6 n6 pjesdn rv t6 Kontratds.Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose ddmtimi

l!iir9l6: s6 Korrigjimit ,n I "-'lnu'' 
ose Materialev" 

td 9g,te pqrfshihen n6 pundt nd mes tdnsa aktet o." rii.u"#irllt |ffiXff1fl"r,it 
rresullohet nsa xontiakiue;ft'k;.to}, e Kontraktue,

Neni 24 piirfundimet dhe Certifikata e pranimit te pundve

1,,,i'i::l:::l_""ityu;;-s;;;'fi;#l;yliiln'r.xon tra rtues i vo n ffi ; 6; d;ffi #j: l? I : liliIJ:,:l lllpaguhet. per numrin e ditdve pdr t6 cilat shuma minimale e

: dhe te. kend kaluar te gjitha Testet e ko
-e Projektit-me n.je nJ:;tim me shkrim
1y": rV njoftim dhe ky zotim 

"" i;";jte merren si kdrkese ekontraktuesit odi

ffi *,t**ft ff iffi 'fi:l,lTX 
lllffi ffi f ;,$:rl*,i . 

i projektit ose do te rdshoj certinr,Kontraktuesit para ldshimit te Kesaj certilikate. 3ve ose do te jap instruksione per iungt te

at 1ff,[,.:[yi"',;#;ffii]#lil".#,T?J[lt:Trojektit, ka te drejtdn e pranimit te kdsaj certirikate

;X"i,,fiYfii"J:fr"J}l,.r1t#:J,^""jjf;,,i:"'n pdrsipdr vend punimin dhe pun6t brenda shtatd dit6vr:

Neni 25 Llogaritja pErfundimtane

25J Kontrakuesi do t'i dorezojd Menaxherit te proiekti

l3,lY:Ilr^":L:ipas rontra-tes para pdrtundimit t,j p;.i,,.lthP"s:j|l^f :l! lgfr:h,I.t detaje td sjitha
Kontraktuesit sipas rontraie-4vrv 'v'EIrd^rrerrl Ie Hroiektit lftr^s:l'ld." cila p6rfshin nd detaje td gjipenudhds sarantuese 

" 
*i?,flXt %f'::'Ttji,":llYdhds-sarantuese fi;;#k[ Menaxheri i

periudhds sarantuese t" ;;f"ru;?#;";J'#i,'"#oj,i] 9"t"ntru.e_pdr defekte., Men-Jil";ii;;"j
lffJ:llTl$ llosarisd nsa an. ^ D^^L-^, . it ne";,,'li1,o^?j^ryj^:^li',1?." "ia 

arn"t ii p"gurieipas pranimit te ttogarisd ns". 
"n.-I 

;^:,-:,:- "X';!:."f',"noo pagese finate e cita duhel

ll-otd 3Po 
dsht6 e f,a saktdl-rvre ,, n.-^rlYl-u,",1?1.t9,t."J" N6se rogaritjatL.ld^:f dsht6.e ia ."r,ie] ru" l[ i:t"i:'* vdren te meta. N6se rioqaritja perr

3*,:1f::".: qe jine te nevoys ,i" "a* l"l..?-1,j*19: 
,"_ g"r.?qg.e nre pr"n qe3f,^:1f:"y" qe jine te;;),il - ffi#: 15 ditdsh do td paraoesd;ie jl",iqe p"]Ji'ilprojektit do te vendos mbi inumen e cila do ti oaorrho+ lTfltfl:^:,9h,? pa.s ri_dordzrmrr akoma mbetet

projektitdo te vendos,ni"r,,i"'e. e cira do,,-r"'J1fr:Lliii:lil":fHi3:i:135:llx,H,Ti_:r;kl
Neni 26 Shkdputja e kontratds

26J 4utoriteti Kontraktues ose Kontrakruesi mund td shkdpus Kontratdn nd qoft6 se para tietdr

26'2 Shkerja themer.re e kontratds do t6 pdrfshijrrd, por nuk do t6 kufizohet nd:

f{:![E|ilFil[Tl?1"'.n 
pundn pdr 15 d*d rresht pa qend e p.rrshird kjo nddrprerje nd prosramin eb.. Menaxheri i prdjektit urdhar^^ v^^t-^,.r. . _ . .

l"lT:.:lili9 ." is Jite p, .,: l*1,11:l:1".1lerqrgse sno pezulojdpdr md shum6 ." is Jite o, td justifikuar td nddrpresd z

: i::,:sl(:l*,1i,,::"":! T;i?,^'f,ghli9r.iffi,x*"?:xfiliitl
c. Autoriteti Kontraktues o'se ra nrbi.pagesat p6r shkak te r"-"tr"-tirl.
l,;-l1g:t". :.ygrtetual nga Menaxheri i proiekrir 

",,, ^'-:.YIll" 
likuidim tjetdr nga rinddrtimi ose9,; 

Ptg:t". e.v6rtetual ng;i/enaxneri i proiekrir 
",,, ^'--.1J1 

nd likuidim tjetdr nga ;i"dd;ffiffi;ivr*"in"rit te +.ffi,rrva 
rilenaxheri i projektit, nuk p-aguhet ng" nrtorit;l.loniritar". brenda 30e.Menaxheriipr-.jie'r,-iii niorton se mos korrigjimi i defek

-'""151:lu pet""(trur" ilr ana e Menaxherit t6 p,^ior.t+,9+Ye 
eshte shkelje e konh'ates dhe Kontraktuesr

2€;'3 Kur para tjetdr konhaktuese bdn shkerje t6 konkatds p6r raste td tjera nga ato td parapara me
oo td vrer.sojd ndse shkerja materiar" e r<Jiir;* #;;" baz6 p6r shkdputje t6 kr:ntratds.

I

es.me. siguri p6r ekzel<utim tdr..oo te ndalet nga pagetja e
te obligimeve k,rntraktr:re nga

ates sd fillimit dhe n6 fr.rncl td
nese humbja ose ddmtjrni lino

timit te pundve te pdrshl:ru:rra
oo I. rry"j te gjitha pundt epundt.e oist<utu'esnm! JJ'te
axherin e projektit pdr liishim

e pranimit te pundve, duke
ounet te kryhen nga erna e

21 ditdve te kompkrtimit

nga l6shimi i certifikati:ir; sd

ret te cilat duhen ti paquherl
rrr do te ldshoj certifikit€,n er
rtraktuesit brenda 1S dittiver
e.k-ontraktuesit nuk dshli e,
rsne-vepnmin e korrigjinrr:ve
paxenaqshme, Menaxfxlri i

nj6 shkelje themelorc. td

si dhe pa autorizinl td

€r 
.pundve td kontraktuiilr.a

o te vones6s:

nga data e certifikatds sd

arin t'i korrigjoj brenrCa

td likuiduara nnund t,5

.2, Menaxheri i l)rojektit



e per
perm
te ke
guaj6

27.1 Nds
pdrpilojd
avans q6
cekur nd
pages6 si

nddrpritet p6r shkak td interesit td
xheri i Projektit do t6 teshoi nie ialer
jes sd pajisjeve, riatdhesimin ; mi
brojtjen dhe sigurirnin e pundve dh ::.

26'5 Nd qoft6 se kontrata shkdputel,, Kontraktuesi do td.nddrpres pundn rnenjdher., do tdpunimin brenda 1S diteve nga perrr"oiri lp"iirl]l"jr-Jeniottirit.

Neni 27 pagesa pas shkdputjjes s6 kontrat6s

,l?flff iii:f,:;ndif,:,:?j,I* 
^dyl:.rl?s?1,t9 

nqg 9!t" e nsjarjes qi! pdrcakton Forcdn
ififfiJil:Xl;jLinrtoritetin 

rtlrit,;fi;'ilffi il';$:J":E itl,?ji,r:',;,1,.?Tlffi[f:,^5"J;

ratds nga shpdrthimi i luftds apo ndonjd rasti tjet6o t9.y9rt9tfj kdtd. Kontraktue"t Oo tesiguio;,vri
, q|<+j,,4 vdrtetimi dhe do t6 f"grn"t pdr pundt earreveshie.

Neni 28 Prona

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

Neni 30 Forca madhore

sd tyre.

lt.

fE :"*::llll"ly:"^llli:.,1g .p-un.il e pe::uiluara, t6 sjithaakomodimit td perso,nerit;h; ;6";;i#itiH ien.i:&,l:iiii?;#"fliljha shpenzimet ridhur

28'1 Td gjitha materiaret dhe pajisjet 
_e 

nddrtimit nd vend.punim, rmpiantet, pundt e pdrkohshme,jend prond e Autoritetit xontr"i tJ"3-nJ;;l;;,tu#;Je";pritet p6r shkak td sabimit t6 Konkaktuesit.

;:.[t"Hi H:it"ffi;ll tgrdorer kdtu merrdohet l: .3j:9!r1iT9l industriare, erresurimet civire,
Kontroilit td patdve xontr"r,trtlr"uti 

e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin 
" ;;E;" kontraktuese, e

33;,3,i3-l'l,i,i ;ff,:J.Tl'""il'::.i:11i"'*1n r:."-1T1,,. Forc.n Madhore dhe kjo i bdn t6oblisimeve ohe pergjeglesr;; A fi,^;;|#;:.: ,H;:-ton 
Forctin Madhore dhe kjo i bdn t6 pam

punEdhdndsit"Jei"fil-titereshkrimnlAra.rhah.+^^I."-l tllgtarrdsi sa nre shpejte qe d;hiepunddhdndsit nje dek-rari'te ;" Jr,.,r''.i" i; jn5;idiji/. ,,til;Til"Jif,X'.i,1 ;!i.?:t,H,,i:ff,'
obligimet one pdrgjegjdsitd e kontraktuesit do td pezuilohen deri sa tii arrihet niveri r

fi:,11,T:flilfj:'ll?Ji,*l,n''eve nsa Kontrakruesi t6 detyrimeve td kontratds mund t6aq sa ka zgjatur perir.rdha e pezullimit.

Neni 31 Zg.iidhja m iqisore e mosmarr6veshjeve

v Ne qofle se kontraktuesi ger.nje,kohe te gjate 6shte. bere i pa afte, per shkak t6 Forces Madhr
ffi!?.,r",.:ffi1"";"Xil:ln:* 

me kontritti, r,utoritJiiiiolirartues ordnoa sitJtle'i,ilie muno ta njoftojd

1C

tjetrdn.

pdrmbushjen e detyrinreve td
,es se, pundve Sra m6 prs16; qs
nga kontraktuesi td leugohet
aKtuesin p6r pun6t e kryera

vend punimin dhe ta liroj vt)nd

, Menaxheri projektueri; do td
tur ato me minus pagerr;at n6
puneve td pakryer13, sir; dsht6

Kontraktues tejkalon ndonid

td kontratds riga Autoriteti
tet e porositura, kostrrn ep6r Pundt, shpenzinret e

Pundt do td konsiderohr:n t6

jashtd kontroltit t,b Aukrlitetit
punimin dhe do td nd€rrpres

para pranimit t6 tij dhe

eksplodim,et, tdrnreti,
dhe jel;htti

ur pundmarrdsit kryerjen er
mundur duhet t,i siglrrrrji,

si nd vijim:

objektive sd p6nmbusl^jes

e pajisjevre tekrrille.

rre, Menaxheri i proiektit nd
qd Autoriteti Kontraktues ta

edhe pdr njd periudhd prrbr

pd'r t'i kryer obligimet rJt,re
shkrim kontraktuesin piir

qd mund td ndodhin

brenda 'f 5 ditdsh

pdr pozitdn e tyre rrd
td dobishme, paldt co

ts. Ndse p6rpje0<ja
td dyja patdt do 16



11

31 .2 '^iil['11 f,tfflf; txfi",iffi#i:di,'il:"t,#i"J#tfl.,:,T":Tii-, rvvr. e ardhshme t6 proCedurds * igii;h1"l sd mosm:

r 
-td 

pdrpiqen td pajtohen pdrmes
teprocedurds sd pajtimii, secila

Neni 32 Zgjidhja e mosmarriveshjeve me procedurd gjyq6sore

;:il ffi: Ay[#:?J, 
td arrihet zsjidhje brenda 30 ditdsh nsa firimi i procedures miqesore pdr

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi n6 pajtim me KVK.32'2 Para ndnshkrimit te konhatds par6t duhet te vendosin p6r m.nyrdn e zgjidhjes se

td mosmardveshjes, secila

PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

gjykata apo arbitrinri.

KVK nd vijim do td otc
mbizordrojnd rbi"t; t'et?Tltid 

dhe/ose ndryshojnd KPK. sa herd qd ka njd dispozitat k6tu rJo td

fjusfte!@Kontratds nmanoa@

Ligji i zbatuesh6m
dhe gjuha

Ligjet e
g6shtjet
.l^ +A i^ado td jetc aJyKara perkatdse n6 prishtind.

cjunae@

Pdrgjegj6sia dheSigurimi 
i

Kontraktuesit

Shuma min
(a)

(b) lggle ose ddmtim i pajis

2EMEVE TE SHKAKT'A{;punekryesit
(c) humbje ose d6mtim i pronds

lmpianteve, Materialeve Ohe p
191!raten NE BAZE 7
SHKAKTUARA

0.. ). _d6mtim personat ose
B:1,"I?:,:l1.lE Baze te tdJtr
Hf:glf ur _ q. i"it"'i"o,, ;;;:;;r"Y;,ntgun ne pune .

(S) td pun6tordve td Kontraktuesit: NE

b a rre e Hf : l'"Xf ',2:f ,yfl!!,!,,,', !, 
r{r:,:

[H":L^l]?;'":no:l*::,ll:t:,1,iKonform Ligjit per Siguii ,, prr"

lmpianteve dhe
NE BAZE TE

NE BAZE TE
pergjegjesi te

(pdrveg pundve,
eve) nd lidhje me
DEMEVE- TE

VE - qe eshte
pune.

3I SIGIJRIMIN E
e Punekryesit 

,

fg_ilr,"tlrq:! do ta dordzoj p6r aprovimbrenda 5 ditdve nga data 
" 

Nensf,tii-rit ie'i



12

Inspektimi dhe
testimi

8.2
rogramin e azhurnuar
per punet e kontrales n

91 Menaxh

3l:_ " fiilimit do te jet6 MENJEHE|:vendeQunishtes nna h^hn^i^-: ! .-

ffiq

il | Puneve 't0.1

10.2

Data 
_e 

p6rfundimit e t6 gjitha pundve plrKalendarik

10.3

::j,_111" sarantuese e defekteve dsht6 361perkoeheshem teknik,.

no punimit do t6 je

I strlfleslml 
I

defekteve
13.1

ditd, pas p{animit teShkaqGt -
kompensim

p6r 17.1

d Kline 5 rdit6 pas

I 
Ddmet e tituEuara- 19.1 ,,Auruudra per te gjitha pun6t ja_6_

l:l^y.g1,"r.", e shkaktuara nga mosazhurpenatizohet per cdo dite von6se ng"-.hriKontrates per 0.25 % .pdr dtte.

llgr maksimate e ddmeve t6 tikuiduaraeshte e Cmimit finat f6 v^^+,^a\^

letit i O.E. po te
a e teresisflme e

per t6 gjith{ pun6t

20.1

21.1

--
vryur tat g
ekzekutimit

22.1

Pagesa
shkdputjes
kontratds

pas
sd

27.1

l^.j::9il-on do td zbatoher p6r vreren
Pll::9y:1 . qe pe--iaqeson koston

ne
s

Pun

ndve q6 nuk jandie te Autoritetitr, dshtd @
Zgjidhja miqdsore e
mosmarrdveshjeve

31.2

ek
nctl

@
mo
sd



PJESA IV E KONTRATES: MODEL I SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Pir: KOMUNA KLTNE
(nd vazhdim:,,autoriteti kontraktues,,

Nd em6r t6: ELEZAJ SHPK _ KLTNE
(n6 vazhdim "operatori ekonomik,,)

NDERTIMI I KANALIZIMIT JELLOVC

634-1 8-2656 _521 t 694-1 8-025-521 -LOT 2

Garancion me k6rkes6 te pare
DERTSA operatori ekonomik i rartcekur, ka nddrmarr. veprimet pdr t6 dorSzuar
fl:l?;il,J:::ruar 

Dosjes se renoerit 
',' 

mi'nure,' 16 prokurimii t6 rartcekur ri

Bl[]aootE 
operatori ekonomik ddshiron td depozitojd sigurind nd shumdn

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'ijapim operatorit ekonomik k6t6 siguri:

liSl't\t $"?ffit-:?:'j,f"::l Tf l-:ld.!:rrirmojmd se jemi sarantues dhe
;ff :.1i" ?ff i?i"iH f : ""1,1' -; : 1 .?6 tid 1; 

t 

" 
i 
" 
l lll1 "'i'"#3T'.n 

? 

* 
?:'in il;kdrkesdntuajt6par6mesr'trimne.e.,i3"i"i.]"'iii''",on-ory,!#"J"#f,

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar n6.\v,rud^rues Ka Konstatuar n6 bazd td ddshmive td
:t:llPrl eko,nomik ka ddshtuar qe tE et.ekutoiei konrraran
_Fy,s,v,, vr\v,rvrurt' Ka oesntuar q6 t6 ekzekutojd kontratdn eshkaktuar autoritetit kontraktues Obme si'b"t",",ri^^era .lr_^/^^^mbylljen e kontratds nd fjal6; dhe

substancionale dhe/ose
b) 

noj,,.3J*?':,"f?::l 11{p'ritylioq td ekzekurojd kontratdn e n6nkan6 mbet pa u paeuar.r,rre puie,tre,'r-JlliH;:]fi"ili"::
Pagesa nd shumdn 

".,,1,,y3,f,?nej: 
7.7Q8.93€ sig dsht6 tartcekur, do t6 bdhetankes6, sa mE shpejte qe eshtb 

" 
rilffi"s regiistrimit te r..;*".e, suajme k

Kjo siguri vlen deri me: 100 +30=130 DITE

Adresa

njd siguri t6 ekzekutimit
ddrguar nga Autoriteti

saktdsuar nd Dosjern e

rg1eg;es para jush, n6
1u paguajmd, q6 rne
kushtet nd vijim:

objektivisht se
r dhe kjo i ka
td mddha p,6r

dhe si rezultat i s;ai
rtd materialeve.

asnjd kunddrshtim as
imin "e pranimit',.
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KOMUNA, e XltttES
(ernri iAutoritetit K

DUKE PAsUR PARASYSn oE

'' ELEZAJ " SH.P.K.
(emri i operatorit ekon i Ekonomik")

ka marre p6rsil sigurim te realizimit lidhur me

tB dh6nd me numrin e prokurimt.
8-2656--52 1 /634-1 8-0 25-521
(Nr. ireferencd

pdr operatorin ,ekonomik nga Autoritieti Kontraktues:
Dl{E DUKE PA$UR pARAsysH aE operatori Ekonomik ddshiron td rr

Xflgi1jl:=rg"^":l',T1rr^i-^9p.1.-j e tenderit nen numiin *',lnene td proku
DHE DIJKE pA$uR pARASysH oE jemi pajtuar t'iiapi*r operatorit Ek<

35:::I",1lj'_yF,_""fetoi1e qe n,i ;"ri cr,rnir6*'jne perglesjes nEkonomik, deri nr6 nj6 shum6 totaie prej

(shuma e garancis€ ne shi
dhe ne marnim p6rsip6r_t6 ju pagujm€i, me k6rkes6n tuaj t6 pard me ,

Operatori Ekonomik ka bdr6 gaUim sepse:
' Autoriteti kontraktues 6sht6 konfnontuar me humbje substanciale q(operatorit Ekonomik. p6r. t€ kryrer obligimet e veta sipas kontratds; dhe/oser

Il t-'t 
--ttt-il--rt 

,--rt --rt 

-rt -,tt

KOMPANIA E SIGURIIVIEVE - INSURANCE COIV]PANY

DEKLARATA E GARANTUESIT
Sigurim Ekzekutimi

pdr realizimin e k€saj kontrate; dhe/ose

Kjo garanci 6shtd e vlefshme prej dat6s 23.08.2018

=

I

I

!
rf

rf

rl

I

I

I

I

I

I

I

. Qlperatori Ekon,cmik e ka snkeNur krintrat€n e ndnshkru"i,''OlJ"fi;';k;
*l?:5ll l::tr:lll1-: ,91_"./":" kerkon nsa Autoriteti kontraktues td b€j€

' operatori Ekonomik e ka shkelur kontratEn e n€nshkruar, dhe kjo ka in€nkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose
' cfferte jonormalisht e uldt e dordzuar nga operatori Ekonomik zburealizohet dhe pa asnjd ankesO ose argument, te githa shumat brenda li te

€ 7,759.93 sig €shte th6nd md lart, pa pasur nevojd q€, d€shmohet oser t€ jepen(shuma e garancis6)
arsvet ose bazat p€r kdrkesdn tuaj ose pdr shumdn e specifikuar k6tu.
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ontraktuers)

nj€ garanci 5rriir shumdn e

kdtd garanc;i:
juve, nd em6r 1r3 Operatorit

knim q€ deklarohen qd

jand rezultert i ddshtimit t6

ddm td konsiderrueshdm te
penzime t€ kon,siderueshme

pra pages€ shunn€ pundtord,

qe kjo ofertd nuk mund td

NDERTIMI I UJESJELLSIM

Shtate mije dhe Shtate

Ldshuar nd datr3
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PLANI PER MENAXHIMIN E KO
Sipus Nenit E1,2 ti Ligjit ti prokwrimit publik Nr, 04/L-042

Data e p6rlgatitjes s6 pMKl 
=%.hg.ZLLBP6rgatitur ngai vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit tE p

-DREITOR I DREJTORISE KOMUNALE T]RBANIZMIT -IIWPLEM

NpERTtMt tM;
mbiemri i Zyrtariri

P-IJNE - EKZENTJTIM

Ngiarj et/Ilezultatet e Kontratds DETAJET E IM
Afatet 100 D

Piesdt ndn 'Detaiet e Implementi
mesd tE pald,ue t6 kontratEs par.a
nAr+ii-il. ^r -! - r L" .

i"1t#:t 
giati impreme'timit t6 kontratds. vend's Nuk Aprikoh

dhe ti bien d:rkord nd
tds. PMK cluhet t6

t pir ato q€ nuk iani
I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratds
Njofrimi pdr fillimin e
pundrs/shdrbim eve/furnizimit te
mallrave

23.08.2018

1OO DITE KALENDARIK

AIE VI.ER 7,7'58.93 EURO
VALID ITET DERI 30, 1 2,2 O 1 8

Afati ipEtrmbushjes

Pranimi i garan,cise se perforin*.d*lh"
lirimi i sigurimit td tenderit DATE,9 2:t.08.2018 lvtE

FYanirni i garancisd sd pagestir; nti avans, SRA AVANS

uara per menaxhimin e
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